



Warszawa, 16 października 2020 r.

## LIST OTWARTY

Szanowny Pan

**Adam Niedzielski**

Minister Zdrowia

### Szanowny Panie Ministrze,

Zwracamy się do Pana w imieniu społeczności Polskiego Towarzystwa Studentów Farmacji jako zaniepokojonych sytuacją epidemiczną w kraju. Decyzją Pana poprzednika, Łukasza Szumowskiego *wszystkie osoby pracujące z pacjentami w podmiotach mających kontrakt z NFZ, a także farmaceuci i technicy pracujący w aptekach skorzystają w tym roku z bezpłatnych szczepień na gripę*. Zostało to podane do wiadomości publicznej 14 sierpnia 2020 roku na profilu ówczesnego podsekretarza stanu Janusza Cieszyńskiego w serwisie społecznościowym Twitter.

Niestety, decyzja ta dotyczy tylko osób zatrudnionych w aptekach, nie obejmuje ona studentów VI roku farmacji realizujących sześciomiesięczne praktyki zawodowe w aptece. Pragniemy podkreślić, że czas ich wykonywania przypada na szczyt sezonu grypowego oraz prawdopodobny wzrost zachorowalności COVID-19 (opierając się na ostatnich danych dotyczących wzrostu zachorowalności: 15.10 – 8 099, 14.10 – 6526 nowych zakażonych, 13.10 – 5068, 12.10 – 4394, 11.10 – 4 178, 10.10 – 5 300, 9.10 – 4 739, 8.10 – 4 280, 7.10 – 3 003, 6.10 – 2 236, 5.10 – 2 006, 4.10 – 1 934). Już podczas pierwszych miesięcy po wprowadzeniu stanu epidemii, można było zauważyć zakażenia pośród personelu aptecznego, mimo zastosowania zwiększonych środków ochrony. Co ważne, studenci podczas bezpłatnych praktyk, przygotowując się do pełnienia zawodu farmaceuty, mają bezpośredni kontakt z pacjentami. W związku z powyższym, są oni narażeni na takie samo ryzyko. Zakres obowiązków studentów jest podobny do obowiązków pracujących zawodowo farmaceutów oraz techników farmaceutycznych, przebywających w tych samych pomieszczeniach aptecznych i mających kontakt z pacjentami, wobec czego powinni zostać objęci jednakową ochroną.

Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji zrzeszające 1447 studentów farmacji, kształcących się na 11 uczelniach medycznych w Polsce, zwraca się z prośbą o przyznanie możliwości bezpłatnego nabycia szczepionek przeciwko grypie



[kontakt@ptsf.pl](mailto:kontakt@ptsf.pl)



[www.facebook.com/ptsf.online](https://www.facebook.com/ptsf.online)



Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji  
ul. Banacha 1  
02-097 Warszawa



dla studentów VI roku farmacji, odbywających od października 2020 roku sześciomiesięczne praktyki zawodowe w aptekach ogólnodostępnych, szpitalnych bądź zakładowych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie praktyki zawodowej w aptece [Dz.U. 2009 nr 31 poz. 215].

Jednocześnie, w tych samych placówkach systemu ochrony zdrowia pracują farmaceuci oraz technicy farmaceutyczni, dla których istnieje możliwość uzyskania bezpłatnych szczepień przeciwko grypie. Dlatego decyzja o nieuwzględnieniu studentów realizujących praktyki zawodowe w aptece w grupie osób, którym przysługuje bezpłatne szczepienie, wydaje się niezrozumiała, szczególnie, że właśnie ta półroczna praktyka prowadzi nas do otrzymania tytułu magistra farmacji oraz Prawa Wykonywania Zawodu Farmaceuty.

Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego, w zeszłym roku akademickim studia farmaceutyczne ukończyło 1039 osób, co stanowi jedynie 1,75% aktualnej liczby pracowników aptek.

Dodatkowo, szczepionki, które byłyby przeznaczone na szczepienia studentów, pochodziłyby z odrębnej puli 114 tys. szczepionek dla pracowników systemu ochrony zdrowia. Dzięki czemu nie doprowadzi to do zmniejszenia dostępności szczepień dla grup ryzyka.

Uważamy, że włączenie do grupy osób objętych bezpłatnymi szczepieniami tak względnie małej liczby studentów pozwoli zmniejszyć ryzyko zachorowań wśród populacji w szczycie sezonu grypowego. W tym czasie w aptekach widoczne jest zwiększenie liczby pacjentów, spowodowane chociażby przeziębieniami. Wszyscy praktykanci każdego dnia mają styczność z dziesiątkami pacjentów, których znaczną część stanowią osoby starsze, szczególnie narażone na grypę czy COVID-19, co tym bardziej skłania do troski o ich zdrowie.

Z wyrazami szacunku

**Karol Zakrzewski**

Rzecznik

Polskiego Towarzystwa Studentów Farmacji

Do wiadomości:

- Prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej



[kontakt@ptsf.pl](mailto:kontakt@ptsf.pl)



[www.facebook.com/ptsf.online](https://www.facebook.com/ptsf.online)



Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji  
ul. Banacha 1  
02-097 Warszawa